Mori cupio, neque amplius vivere possum:

Recedite, recedite, non amplius vivere sustineo.

1248-1249 700 O tu, qui commune hominibus emolumentum visus es,

Fili exoptate, cuiusnam iure hæc pateris?

Qualium autem peccatorum poenas exsolvis.

Mundas enim, mundas a sanguine fers manus,

Munda labia, omne membrum, et os.

705 Mundissimam animam, eos fraudis nequissima.

Et quomodo cum latronibus te suspensum video,

Neque ab aliquo hostium incursante?

Amicus te volentem ultro perdidit:

Discipulus, quem, pane ipsi porrecto, amicos indicasti,

710 Iste misero sic indulgens, ut malum fugeres;

οὐσι προσημύατε, etc. Deducite emigrantem humanis: officiose prosequimini. Vide infra vers. 1495, ubi sermo est de Christi sepultura.

689 Ὅσα. Melius quam in edit. δς τι.

696 Χροῖαν γὰρ ἠλλάξατο, etc. Ita Iere vers.

1168 Nuntius de Medea loquitur:

Χροῖαν γὰρ ἠλλάξατο, ἀσχετὰ πάλιν, etc.

Num mutato colore, obliqua retro, etc.

701 Τοῦ δίκην. Ita Reg. Editi τοῦ δίκης. Cujusnam accusatione? a quo in iudicium vocatus? cui interrogationi mox responderetur vers. 708.

710 Ὅς φύγη. Melius quam in editis δς.

METRICA VERSIO.

Admissa. Adus indicarem nuntius.

Deip. Hei! hei! mihi infelici, hei! hei!...

Ah! misera, quid agam? Cor mihi omne deficit.

Ecquid ego adhuc vitam trahens hæc audio?

Et qui seram, isthæc ut misera videam parens?

Ite, Galilæa feminæ terra sate,

Ite, ite, et illum voce vestra adducite

In terram: agite jam vos, sodales, hunc metum

Omnem exuamus. Chor. Quin fuga te sustrabis

A plebe potius, ne mali quid accidat?

Deip. Hoccine ego sub lato, mihi quidquam horream?

Eamus ergo, eamus, hinc absit pavor:

Hic vita nobis esse quæ suavis potest?

Quin efferamus hinc pedem ut videam mei

Tormenta Nati. Hei! hei! mihi miserissimæ.

Charæ o sodales, cerno nil hic Filii;

Usque adeo forma rara mutata et color.

B Dilectæ o, inquam, Filii ut vultum mei
Squalore vidi plurimo, et sanie obsitum,
Mors sola votum est; vita, mors tantum mihi:
Agite jam, agite vos, non fero vitam amplius.
Qui vita cunctis est datus mortalibus
Communis, o dilectæ Filii mei, quid hæc,
Aut quo jure nunc pateris? Admissum tibi
Quale istud ob quod iam graves poenas luis?
Maculata nullo sanguine est tibi manus,
Sunt munda labra, membra singula, os doli
Expers, animaque casta, fraudis nescium
Cor omnis; et qui cum latronibus tamen
Te video in alto pendulum ligno, dolo
Non hostis alicujus tibi, aut injuria?
Amicus heu! te discipulus olim tuus
Volens volentem perdidit, quem tu tuus
In pane amicis indicasti, perditio